fls. 1/1

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE

DOCUMENTAÇÃO E PROJETOS DE VENDA, REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco às dez horas, na Sala de Licitações

da Prefeitura Municipal de Cerro Negro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pelo

Decreto nº 1162/2023, sob a presidência do Senhor Joshua Pinto Farais de Almeida, membros a Senhora

Silvania Damasceno Martins, Rodrigo Borba Machado, Dielson Josemir Rodrigues e o Senhor Arisson

Nunes Kley, com a finalidade de receber a ata do Conselho da Alimentação Escolar, presidida pela Sra;

Cristiane Tres dos Santos, acerca da avaliação das amostras solicitadas. Compulsando-se a ata, fora

verificado que as amostras foram todas aceitas, no entanto, produtos como bolachas, bolos etc, serão

solicitados mediante apresentação de rotulagem nutricional e/ou inspeção sanitária. Segue acostado

documentação acerca de todos credenciados. Todos credenciados foram habilitados. Segue processo

para o setor de compras para prosseguimento. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com

a presente Ata aprovada e assinada pelos membros da Comissão.

Joshuá Pinto Farias de Almeida

Presidente da CPL

                     Arisson Nunes Kley

                     Equipe de Apoio

Silvânia Damasceno Martins                                                   Rodrigo de Borba Machado

Equipe de Apoio                                                                      Equipe de Apoio

Dielson Josemir Rodrigues

Equipe de Apoio